江苏关于09年结构工程师考试报名考务工作的通知结构工程

师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_8B_8F_E5_85_B3_E4_c58_644969.htm 省直点关于2009年度

全国勘察设计注册工程师执业资格考试报名工作的通知 (在省

直报名点报名的考生须在南京考试) 省直各考生： 为做好省

直报名点2009年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试报

名工作，现将有关事宜通知如下： 一、报名时间及地点 1、

网上报名时间： 2009年6月26日7月10日，采取网上报名的方

式。(7月 10 日前必须完成网上申报、网上支付及报名表下载

等所有网报程序) 咨询电话：025-51868924 2、现场资格审查

时间： 2009年 7月14日 17日(上午9:00--11:30.下午1:00--5:00) 3

、现场资格审查地点： 南京市草场门大街101号文荟大厦5105

室(省建设厅执业资格注册中心) 现场资格审查电话

：025-83750753 请考生严格按照各项报名要求和程序，在规

定的时间内进行网上报名及接受资格审查，逾期不再补办。

二、考试时间及考场 考试时间见附件1，考场详见准考证。

三、报名程序和要求 (一)2009年度全国勘察设计注册工程师

执业资格考试采取网上申报、网上支付和现场资格审查的报

名组织方式。报考人员经过网上报名、网上支付和现场资格

审查才为报名成功。 报名网址：江苏建设人才

网www.jschr.gov.cn。点击进入“网上报名”栏目，选择

“2009年度全国勘察设计注册工程师执业资格考试网上报名

”。 请报考人员严格按照报名网站上网报界面中的信息填报

、照片上传等具体要求进行操作，否则将被视为无效网报。 (

二)网上报名只审查照片，不对个人填报信息审核，网报成功

的报考人员需按要求进行现场资格审查，接受资格审查时需

提供以下材料： 1.首次报考人员需提交下列材料： (1)网上下

载打印的2009年度申报专业资格考试报名表. (2)相应的学历、

学位证书及身份证的原件和复印件(报名审查后原件退回). (3)

本人居民身份证(或军官证)及复印件. (4)从事专业设计实践年

限及遵守职业道德情况的证明材料(报名表单位审核意见栏内

填写并加盖印章). (5)本人近期2寸免冠照片1张(贴于报名表右

下角). 2.续考人员需提交以下报名材料. (1)网上下载打印

的2009年度申报专业的资格考试报名表(报名表单位审核意见

栏内填写并加盖印章). (2)2008年度准考证及复印件. (3)本人居

民身份证(或军官证)及复印件. (4)本人近期2寸免冠照片1张(

贴于报名表右下角)。 考生应按照专业对照表(见附件)所列专

业进行报名。 四、科目作答方式及管理模式 各专业执业资格

考试均为非滚动管理考试，参加基础考试或专业考试的考生

应在一个考试年度内通过全部科目。 各专业的基础考试均为

闭卷考试，只允许考生使用统一配发的《考试手册》(考后收

回)，禁止携带其它参考资料。各专业的基础考试上午为统一

试卷，下午为分专业试卷。 各专业的专业考试为开卷考试，

允许考生携带正规出版社出版的各种专业规范、参考书和复

习手册。 考生应考时应携带2B铅笔、黑色墨水的钢笔或签字

笔、三角板、橡皮以及无声、无文本编程功能的计算器。考

生禁止携带手机等通讯工具入座，一经发现即按违纪处理。

草稿纸由考点统一配发，考后收回。 《基础考试》和《专业

知识考试》试卷全部为客观题，在答题卡上作答.一、二级注

册结构工程师的《专业考试》以及其他专业的《专业案例考

试》要求考生填涂答题卡的同时，在试卷上写出答案和解答

过程，具体的作答及评分操作按《全国勘察设计注册工程师

各专业专业案例考试及一、二级注册结构工程师专业考试的

考试与评分办法》(附件6)的规定进行。 应考人员在考前请仔

细阅读《全国勘察设计注册工程师专业考试考生须知》(附

件7)、《2009年度全国一级注册结构工程师专业考试所使用

的规范、标准》、《2009年度全国二级注册结构工程师专业

考试所使用的规范、标准》(附件8)、《2009年度全国注册土

木工程师(岩土)专业考试参考书目》(附件9)、《2009年度全

国注册环保工程师专业考试所使用的标准、规范及设计手册

》(附件10)。 五、各专业报考条件 凡中华人民共和国公民，

香港、澳门居民，遵守国家法律、法规，恪守职业道德，具

备相应专业教育和实践要求，并符合相应报考条件者，均可

从一、二级注册结构工程师、注册土木工程师(岩土、港口与

航道工程、水利水电工程)、注册公用设备工程师(暖通空调

、给水排水、动力)、注册电气工程师(发输变电、供配电)、

注册化工工程师、注册环保工程师等专业中选一项报名。其

中注册土木工程师(水利水电工程)按水利水电工程规划、水

工结构、水利水电工程地质、水利水电工程移民、水利水电

工程水土保持等五个专业方向选报。 (一)一、二级注册结构

工程师报考条件 严格按照“2009年度全国一级注册结构工程

师执业资格考试基础考试、专业考试报考条件，二级注册结

构工程师执业资格考试报考条件”(附件2)及相关规定(专业学

历明细见附件3)进行报名及资格审查。 关于设计工作年限计

算问题 申报人的设计工作年限是指申报人取得经国家教育部

承认的正规学历前后从事结构设计工作时间的总和，其截止

日期为考试报名年度当年年底。对于取得结构(工民建)专业

大学专科或本科毕业学历并从事本专业设计工作后，又获得

本专业本科或硕士学历的，其在本科或研究生学习时间可作

为大学专科或本科毕业后的实践年限计算。 (二)注册土木工

程师(岩土)师报考条件 1、具备以下条件之一者，可申请参加

基础考试： (1)取得本专业(指勘查技术与工程、土木工程、

水利水电工程、港口航道与海岸工程专业，详见附件5，下

同)或相近专业(指地质勘探、环境工程、工程力学专业，详

见附件5，下同)大学本科及以上学历或学位。 (2)取得本专业

或相近专业大学专科学历，从事岩土工程专业工作满1年。

(3)取得其他工科专业大学本科及以上学历或学位，从事岩土

工程专业工作满1年。 2、基础考试合格，并具备以下条件之

一者，可申请参加专业考试： (1)取得本专业博士学位，累计

从事岩土工程专业工作满2年.或取得相近专业博士学位，累

计从事岩土工程专业工作满3年。 (2)取得本专业硕士学位，

累计从事岩土工程专业工作满3年.或取得相近专业硕士学位

，累计从事岩土工程专业工作满4年。 (3)取得本专业双学士

学位或研究生班毕业，累计从事岩土工程专业工作满4年.或

取得相近专业双学士学位或研究生班毕业，累计从事岩土工

程专业工作满5年。 (4)取得本专业大学本科学历，累计从事

岩土工程专业工作满5年.或取得相近专业大学本科学历，累

计从事岩土工程专业工作满6年。 (5)取得本专业大学专科学

历，累计从事岩土工程专业工作满6年.或取得相近专业大学

专科学历，累计从事岩土工程专业工作满7年。 (6)取得其他

工科专业大学本科及以上学历或学位，累计从事岩土工程专

业工作满8年。 3、符合下列条件之一者，可免基础考试，只

需参加专业考试： (1)1991年及以前，取得本专业硕士及以上

学位，累计从事岩土工程专业工作满6年.或取得相近专业硕

士及以上学位，累计从事岩土工程专业工作满7年。 (2)1991

年及以前，取得本专业双学士学位或研究生班毕业，累计从

事岩土工程专业工作满7年.或取得相近专业双学士学位或研

究生班毕业，累计从事岩土工程专业工作满8年。 (3)1989年

及以前，取得本专业大学本科学历，累计从事岩土工程专业

工作满8年.或取得相近专业大学本科学历，累计从事岩土工

程专业工作满9年。 (4)l987年及以前，取得本专业大学专科学

历，累计从事岩土工程专业工作满9年.或取得相近专业大学

专科学历，累计从事岩土工程专业工作满10年。 (5)1985年及

以前，取得其他工科专业大学本科及以上学历或学位，累计

从事岩土工程专业工作满12年。 (6)1982年及以前，取得其他

工科专业大学专科及以上学历，累计从事岩土工程专业工作

满9年。 (7)1977年及以前，取得本专业中专学历或1972年及以

前取得相近专业中专学历，累计从事岩土工程专业工作满10

年。 (三)注册土木工程师(港口与航道工程、水利水电工程)

、注册公用设备工程师(暖通空调、给水排水、动力)、注册

电气工程师(发输变电、供配电)、注册化工工程师、注册环

保工程师报考条件严格按照“2009年度全国注册土木 (港口与

航道工程、水利水电工程)、公用设备(暖通空调、给水排水

、动力)、电气(发输变电、供配电)、化工、环保工程师执业

资格考试报考条件”(附件4)及相关专业规定(见附件5)进行报

名及资格审查。 六、收费标准 (一)一、二级注册结构工程师

收费标准如下： 1、报名费：每人每科10元。上、下午考试的

科目，按两科计算。 2、考试费：一级基础考试每科60元，每

人120元.一级专业考试每科120元，每人240元.二级专业考试每

科120元，每人240元。 (二)注册土木工程师(岩土)收费标准如

下： 1、报名费：每人每科10元。上、下午考试的科目，按两

科计算。 2、考试费：基础考试每科60元，每人120元.专业考

试为四科，每人520元。 (三)注册土木工程师(港口与航道工

程、水利水电工程)、注册公用设备工程师(暖通空调、给水

排水、动力)、注册电气工程师(发输变电、供配电)、注册化

工工程师、注册环保工程师收费标准如下： 考试费：基础考

试每科60元，每人120元.专业考试为四科，每人520元。 七、

准考证打印 考生可于9月10日18日登陆江苏建设人才

网(www.jschr.gov.cn)自行下载打印准考证。 八、成绩及合格

证发放 考生请于考试三个月后按照准考证上的成绩查询办法

查询本人考试成绩.全部科目考试合格者请于成绩公布两个月

后登录江苏建设人才网www.jschr.gov.cn查询证书发放事宜。

九、发票领取事宜 发票领取时间另行通过，具体时间可查阅

江苏建设人才网 www.jschr.gov.cn。 2009年百考试题结构工程

师网校辅导开始招生了。本次辅导由权威辅导专家赵彦玲，

刘国通，黄志勇，师树东等担任主讲，全部采用视频授课的

形式呈现给广大学员，考生可以随时报名参加学习，所有课

程自付费之日起都可以随时随地任意多次反复学习，直到当

期考试结束后两周关闭。点击进入课程免费试听gt. 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com